Государственное учреждение
образования «Гимназия №2
г. Волковыска»
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по формированию
резерва руководящих кадров
12.12.2024  №1
Присутствовали: 5 педагогов
Отсутствовали: 0

Повестка дня:
Тема: «Формирование резерва руководящих кадров гимназии на 2024/2025 учебный год»
Форма работы – круглый стол
Вопросы для обсуждения:
1. О распределение обязанностей между членами комиссии по формированию резерва кадров.
2.О рассмотрении  кандидатов  для зачисления в резерв  руководящих кадров управления образования.

1.СЛУШАЛИ:
Балюк Ж.Н., заместителя директора  по учебной работе - предложила на должность секретаря комиссии по формированию резерва кадров  Плюту И.А.
РЕШИЛИ:
1.Выбрать Плюту И.А. секретарем комиссии по формированию резерва кадров.
Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

2. СЛУШАЛИ:
Балюк Ж.Н., заместителя директора  по учебной работе - предложила рассмотреть материалы представленные на кандидатов в резерв руководящих кадров управления образования.
РЕШИЛИ:
2.Ознакомится с материалами на кандидатов в резерв руководящих кадров управления образования  и при необходимости провести собеседование с кандидатом для выявления профессиональных качеств, уровня знаний и навыков кандидата.

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Выступила:
2.1 Балюк Ж.Н.  , заместитель директора  по учебной работе -
предложила рекомендовать директору гимназии Личику А.А. зачислить в кадровый резерв для замещения вакантной должности  директора Петрову И.В.

РЕШИЛИ:
2. Рекомендовать директору гимназии Личику А.А. зачислить в резерв руководящих кадров управления образования для замещения вакантной должности  директора Петрову И.В.

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Выступила:
2.2 Петрова И.В., заместитель директора  по учебной работе -
предложила рекомендовать директору гимназии Личику А.А.  зачислить в кадровый резерв для замещения вакантной должности заместителя директора по учебной работе    Шпак О.С., Савостьяник Н.В., Шлык М.М.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать директору гимназии Личику А.А. зачислить в резерв руководящих кадров управления образования для замещения вакантной должности заместителя директора по учебной работе Шпак О.М., Савостьяник Н.В., Шлык М.М.
Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Выступила:
2.3 Харук О.Н., заместитель директора  по учебной работе - предложила рекомендовать директору гимназии Личику А.А.  зачислить в кадровый резерв для замещения вакантной должности заместителя директора по воспитательной работе  Горбун А.В.
РЕШИЛИ:
2. Рекомендовать директору гимназии Личику А.А. зачислить в резерв руководящих кадров управления образования для замещения вакантной должности заместителя директора по воспитательной работе Горбун А.В.

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Председатель комиссии                             		Ж.Н. Балюк

Секретарь комиссии				                    И.А. Плюта
Члены                                                                                 И.В. Петрова
                                                                                            О.Н.Харук
                                                                                            И.М. Шивилько